Ngày nay thế giới
mới nhìn thấy nhóm khủng bố ISIS bên Trung Đông
chặt đầu một con tin thì đã rúng động. Nếu các hình ảnh
của các nạn nhân kể cả hàng ngàn phụ nữ trẻ em Việt
vô tội bị cộng sản Bắc Việt và VC thảm sát bằng chôn
sống, chém bằng mã tấu, và những hình thức giết người
man rợ khác trong cái mà họ gọi là “tổng công kích”
Tết Mậu Thân năm 1968 tại Huế - để “giải phóng” Miền
Nam đang bị “Mỹ Ngụy áp bức kìm kẹp” thì thế giới sẽ
nghĩ gì? phản ứng như thế nào? Các hình ảnh phi nhân
do cộng sản gây ra, vì lý do chính trị, đã không được
tung ra cho thế giới chứng kiến, mà thay vào đó là các
hình ảnh phản chiến được chọn lọc có lợi cho kẻ gây
chiến là cộng sản.